

## Jeg er frivillig i Røde Kors Løkken-Vrå

Arne Dørup

Februar 2024

### Her gør frivillige en indsats både lokalt og globalt

I 1970 flyttede Arne Dørup sammen med familien fra Aarhus til Løkken, hvor hans far havde fået job som sognepræst. Arne Dørup blev student fra Hjørring Gymnasium og lærer fra Hjørring Seminarium. I mange år boede og arbejdede han som lærer i Aalborg, men i 1984 flyttede han tilbage til Løkken, hvor han sammen med ægtefællen Susan stiftede familie.



I 1999 fik Arne Dørup også job i Løkken. Først som lærer på Løkken Centralskole, og nogle år senere som skoleleder samme sted. Fra dette job gik han i sommeren 2021 på pension med 42 år i folkeskolen som baggrund. Den opsamlede viden og de mange erfaringer og færdigheder herfra bruges stadig, men nu som frivillig bestyrelsesformand i Røde Kors Løkken-Vrå.

*Jeg har kendt til Røde Kors i mange år og er glad for at være frivillig i netop den organisation. Her er jeg en del af en stor organisation, som gør meget godt verden over, og samtidig er jeg en del af en gruppe af frivillige, som sammen udretter meget i vores lokalsamfund. Vi har forskellige erfaringer, ideer og interesser, og jeg har blandt andet arbejdet med digitalisering. Vi er blevet bedre til at komme bredt ud, og samtidig har alle os frivillige fået vores eget digitale møderum, hvor vi også kan hente forskellige oplysninger og gemme relevante dokumenter, fortæller Arne Dørup, som blev formand for Røde Kors Løkken-Vrå i februar 2023.*

Læs videre på næste side...

Røde Kors er en stor organisation med omkring 13 millioner frivillige i 192 lande. Alle arbejder med udgangspunkt i organisationens syv bærende principper: medmenneskelighed, upartiskhed, neutralitet, uafhængighed, frivillighed, enhed og almengyldighed. Det gælder selvfølgelig også de frivillige i den lokale Røde Kors Løkken-Vrå, som er afgrænset til det område, som før kommunesammenlægningen var Løkken-Vrå Kommune. Inden for det geografiske område er 110 frivillige i den lokale Røde Kors afdeling, hvor de driver genbrugsbutik, familienetværk, besøgstjeneste, nørklerne samt uddeler julehjælp i december måned.

*Jeg er imponeret over, hvad der er sket bare i det år jeg har været med. 40 familier fik glæde af vores julehjælp. Vores familienetværk er vokset, så vi må kigge os om efter nye lokaler til vores aktiviteter. Ældre, som af forskellige grunde kan have svært ved at komme hjemmefra, har en besøgsven, som kommer på besøg en gang om ugen. Mange gør en god handel i vores genbrugsbutik, som blev udvidet sidste sommer. Nørklerne er flyttet ind og er med til at levere fine ting til butikken. Det er ganske enkelt fantastisk, hvad frivillige kan, og vi vil altid gerne være flere. Som frivillig er du selvfølgelig selv med til at bestemme, hvor meget tid du vil bruge og hvilke opgaver du får. Men vær opmærksom på, at det kan være vanedannende at være frivillig. Du kommer ind i et fællesskab, hvor vi gør en god forskel for andre mennesker og samtidig har det godt og sjovt sammen, siger Arne Dørup med et glimt i øjet.*

Har du lyst til at være frivillig i Røde Kors Løkken-Vrå, er du velkommen til at kontakte Arne Dørup på tlf. 53 82 66 00. Ønsker du at vide mere om andre muligheder indenfor det frivillige sociale felt, er du velkommen til at kontakte Mette Jakobsen, som er koordinator i Frivilligcenter Hjørring og kan træffes på tlf. 24 26 40 70

## Frivillige FORTÆLLER

Vil du vide mere om muligheder i den frivillige sociale verden, kan du kontakte Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i Hjørring, hvor åbningstiden er:  
tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00

Du er også velkommen til at ringe til koordinator Mette Jakobsen på tlf. 24 26 40 70